Humanit- tas xp̄i dñ t̄ veracu- lum ppter multa.

Gona que habetur in patria

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

Psalmus

10

Con petra exaltavit me et nunc exaltavit caput meum super inimicos meos.

Con petra exaltavit me tecum. i. in firmitate virtutum tuorum. **S**tare est supra petram pedes meos. **M**atth. vii. **H**abebit quod summa et venti non potuerunt domum euertere quod fundata erat supra firmam petram. et **J**ude. ii. dicit quod filii beniamini sedetur in petra remissa. **R**emon interpres sublimis vel exaltatio et significatio firmitatem virtutum in qua sedere debet filii beniamini id est illi qui sunt filii de cetero. quod voluntate hereditate et bunctione de cetero de qua dextera Proverbi. **L**ongitudo dextrum in dextera illius (vel in petra) Christi. **C**or. x. **P**etra autem erat Christus. **I**sa. i. **I**ngredere in petram exaltavit me quia in ipso et per ipsum ascendo de virtute in virtute. **b**ut in hac petra (ex altavit me) quod ipsa petra fuit exaltata. **J**ob. xii. **E**go si exaltatus fuero a terra tecum postea oendit mihi quid est exaltatus scilicet in mente. **vñ** dicitur (et nunc) i. nunc in presenti (exaltavit caput meum) i. mente mea (sug inimicos meos) demones vel prauos motus. ut s. mei non dominent. **vñ** de Job dicitur Greg. In altum mente fixerat. et ideo dyabolus ad eum irruere non valebat habere petra auaros quod caput inclinaverunt in terram. **O**culos suos statuerunt declinare in terram. **Luc. xxv.** **L**euitate caputa vestra. **G**en. xv. **S**uspice celum et numera stellas. **C**ircui et immolai in tabernaculo eius hostiam vociferationis cantabo et psalmus dicam domino.

Circui supra egit iustus de se ut de rege vincente. hic agit de se ut de sacerdote. q. p. **V**ictoria hostiarum laudis offrente et respicit habens ad titulum in quo de vocatione loquitur. solus aut reges et sacerdotes inunguntur. et ostendit per se copule esse officium suum conscientiae cum dicit (circui) **S**ecundo ostendit quod est suum officium ibi (et immolai) **T**ercio oblitus ibi (et in tabernaculo eius) **Q**uarto quod ibi (hostia vociferationis)

Debet ergo vir iustus circumire nec dicit quod ut notet quod in circuere de te et circumire precipe sacerdos et platus scilicet. **B**ee platius **S**acra scripturae eam intelligat. p. quod dilexit legem tuam multa. sicut dñe tota die meditatione mea est et alibi lex dei ei in corde ipso vir iustus. **F**actas et creaturas deinceps cum laudet. **Aug.** **D**omina clamaverit deus me fecit. Greg. Mirum est quod semper non laudat quod quodlibet ad eum laudandum inuitat.

Beneficia dei ut gratias agat. **G**en. b. **l**ex beneficiorum ut alter statim obliuiscatur alter vero iuniorum.

Propriam conscientiam ut mundet. **I**sa. xxxviii. **R**ecogitabo tibi oculos meos in amaritudine anime mee. **I**sa. xxiij. **S**ume cytharam circui ciuitatem bene cane frequenta cantum cytharam penitentie in qua umbra. q. corde in cythara extendunt circui ciuitatem conscientie in contritione bene cane in confessione et dicit bene quia multi male canunt scilicet qui non bene confitentes.

Calstra ecclesie ut excubet Proverb. vi. discurre festina. suscita amicum tuum. **M**atth. viii. Circuibat iesus totam galileam docens in synagogis eorum. tecum. **S**anctorum primi auct ad bene operandum accingatur.

Cpenas malorum ut timeat.

Bona alio et gaudeat. Greg. Scias illum multis abundantibus virtutibus qui alienas amat. tecum.

Mala alio et fleat. vii. xij. **C**or. xij. **Q**uis scandalizatur et ego novor. iesus ergo oibus ita circuitis (immolai hostiam vociferationis). et hostiam vocem ferentem que triplex est. Prima est hostia laudis. p. **S**acrificium laudis honorificabit me. **I**sa. liij. Decanta laudem et hymni que non pariebas equus hymnuo suo alios congregat. sicut nos oratione et predicatione. **S**ecunda est maceration carnis que offert per misericordiam dei ut exhibeat corpus vestrum hostiam viventem sanctam deo placenter. vivente per fidem sanctam per spiritum deo placente per charitatem. **T**ertia est compassionis per malis aliorum de qua in p. **S**acrificium deo spiritus tribulatus. i. compassionis et tribulatus. vel cum alijs tribulatis sum illud quod predictum est. **iij. Corinthio. xij.** **Q**uis infirmatur et ego non infirmor. quis scandalizatur et ego non novor. nec solum hostia laudis dicitur hostia vociferationis. sed et hostia macerationis et hostia compassionis. sicut Gregorius. verba nostra

ad deum sunt opera et ethnicius. **I**nterdu latryme pondera vocis habent: et ubi immolantur est (in tabernaculo eius) de quo supra dictum est id est in fide ecclie. fides enim est tabernaculum sive altare in quo debet oes hostie offerri. neque placet deo que alibi offerat. **R**oma. xiiij. **D**omine quod non est ex fide peccatum est. vñ sup illud **Mat. v.** **S**i offers munus tuum ad altare tecum. **D**icit glo. est in interiori templo altare. i. fides cui quodlibet munus nisi sit immixtum non est deo placitur. **Deut. xiiij.** **C**aue ne offeras holocausta tua in omnibus loco quem videris. sed in eo quem elegit dominus. **S**ed quod omnia debent fieri non ex tristitia sed ex hyilaritate. **io** additum (Cantabo) quod notat leticiam. **iij. Cor. ix.** **N**on ex tristitia aut ex necessitate hyarem. n. datorem diligit deus. **Eccli. xxv.** **I**n omni dato hyarem fac vultum tuum. **Ite** quod quando operam fuisse p. redemptio pectorum quedam p. merito vite eternae. et supra dicitur de illis quod sunt p. redemptione: ibi. (immolauit tecum) **I**deo et de alijs hic adiungit. dices (et psalmus dicit domino) i. ad honorem domini operabor.

Exaudi domine vocem meam quia clamaui ad te miserere mei et exaudi me.

Exaudi domine Secunda pars in qua vir iustus orat ad dominum sic dicens (Exaudi domine vocem meam quia clamaui ad te) **P**rimo autem ostendit orationem suam exauditione esse dignam cum dicit (exaudi) id est ex meritis audi. **S**ecundum dicens cum dicit (vocem meam) **L**ectio rationale per hoc quod dicit (vocem) **Quarto** pro priam cum dicit (mea) **Quinto** deuotam cum additum (qua clamaui) **Sexto** rectam cum dicit (ad te) **S**eptimo humilem cum dicit (miserere mei) sicut publicanus qui dicebat. **D**eus preciosus esto mihi peccatori **Lu. xvij.** **Ite** viij. **P**er hoc etiam quod dicit (miserere) notat orationem suam esse necessariam. miseri enim necesse habet clamare ad misericordem dominum. **N**ono ostendit orationem suam esse continuam et perseverantem cum repetit (et exaudi me). q. d. clamat et perseverante et psalmum dicendo tecum (exaudi) i. ex tua clementia audi (vocem meam) pro priam (qua clamaui) corde sic moy. **Ero. xij.** **S**usanna. **D**an. xij. (ad te) non ad ydola sicut illi dicitur quod. **Reg. xxvij.** **C**lamate voce maiore (Miserere mei et exaudi me) bis dicit per nimio desiderio. **P**roverbii. xij. **E**spes que differtur affligit animam. et. **j.** desiderium si compleatur delectat animam. **C**onsequenter aperit quid petit in sua oratione. **vij.** dicit.

Tibi dixit cor meum exquisivit te facies mea faciem tuam domine requiram.

Tibi dixit cor meum tecum. q. d. et si queris que fuit illa vox ecce (tibi dixit cor meum) i. desiderium cordis mei p. dñe ante te omne desiderium meum. et alibi. desiderium pauperum exaudiuit dominus et bene dicit (tibi dixit cor meum) quia quedam familiariis collocutio et delectabilis consilabulatio est inter deum et cor iusti. unde dicit dominus. **O**see. viij. **D**ucam eam in solidum et loquar ad cor eius p. **A**udiā quid loquatur in me dominus deus (et quid dixit tibi cor meum) hoc exquisivit te facies mea (interior. s. voluntas exterior. s. operatione que de cum exquirunt quando ad ipsum tendunt. et bene dicte exquisivit facies) non tantum quia facies querat sed quia in facie cognoscitur quid querat homo. sum quod de domino dicitur quod habebat faciem cunctis in biersualem **Luce. ix.** **E**t exquisivit dicit. id est extra alia omnia quesivit te Gregorius. Quia anima ad deum appetendum et habendum facta est: quicquid deo minus est ei non sufficit. Ideo huc et illuc agitur. et ab unaqueque fastidio repellente removetur et Aug. **I**nquietum est cor nostrum domine donec requiri mei querere desinat (sed faciem tuam domine requira) perseveranter: ardenter et sapienter requiratur te donec videamus. sed quod quatuor magis desiderat deum videre tantum agis timet cum amittere id petit non separari a deo dicens